7

[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
	от 10 декабря 2019 года
	                                                             № 87

Об утверждении планов

Во исполнение пункта 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Постановлений Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 09.07.2014  №184 «Об утверждении порядка осуществления полномочий органом внутреннего муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области по внутреннему муниципальному финансовому контролю, внутреннему финансовому аудиту и контролю в сфере закупок» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 31.12.2014 года №426, от 13.07.2016 года №257), от 27.06.2018 № 432а «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд» органом внутреннего муниципального контроля»».
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план внутреннего финансового контроля на 2020 год согласно приложению №1 к настоящему приказу;

2. Утвердить план внутреннего финансового аудита на 2020 год согласно приложению №2 к настоящему приказу;

3. Утвердить план контрольных мероприятий финансового управления Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок на 2020 год согласно приложению №3.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Начальник финансового управления

администрации муниципального

образования «Хиславичский район»

Смоленской области
	Н.И.Калистратова

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

Приказом Финансового управления администрации муниципального образования  «Хиславичский район» Смоленской области от 10.12.2019 г. № 87
ПЛАН

Внутреннего финансового контроля

на 2020 год

Финансового управления администрации муниципального образования
«Хиславичский район» Смоленской области
Раздел 1. Внутренний финансовый контроль, осуществляемый в ходе самоконтроля, контроля по уровню подчиненности.
	№ п/п
	Наименование контрольного действия
	Структурное подразделение, в котором осуществляется внутренний финансовый контроль
	Периодичность выполнения операции
	Должностное лицо, осуществляющее контрольное действие с указанием Ф.И.О., должности
	Способ контроля
	Периодичность контрольных действий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Проверка соблюдения порядка составления, утверждения бюджетных смет
	Отдел учета и отчетности
	1 квартал
	Семенова Е.Н. – начальник отдела учета и отчетности
	Контроль по подчиненности
	1 квартал

	2
	Проверка соблюдения ведения бюджетных смет
	Отдел учета и отчетности
	3-4 квартал
	Семенова Е.Н. – начальник отдела учета и отчетности
	Контроль по подчиненности
	3-4 квартал

	3
	Проверка соблюдения порядка ведения бюджетного учета, в том числе принятие к учету первичных учетных документов (составление сводных учетных документов), отражение информации, указанной в первичных учетных документах и регистрах бюджетного учета, проведение оценки имущества и обязательств, проведение инвентаризации
	Отдел учета и отчетности
	Ежемесячно
	Семенова Е.Н. – начальник отдела учета и отчетности
	Контроль по подчиненности
	Ежемесячно

	4
	Проверка соблюдения порядка составления и представления бюджетной отчетности
	Отдел учета и отчетности
	Ежемесячно
	Семенова Е.Н. – начальник отдела учета и отчетности
	Контроль по подчиненности
	Ежемесячно

	5
	Составление и представление документов, необходимых для составления и рассмотрения проекта бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, в том числе обоснований бюджетных ассигнований
	Бюджетный отдел

Отдел учета и отчетности
	3-4 квартал
	Великанов С.А. Заместитель начальника

Семенова Е.Н.

Начальник отдела
	Контроль по подчиненности
	3-4 квартал

	6
	Составление и представление документов, необходимых для составления и рассмотрения проекта бюджета Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области, в том числе обоснований бюджетных ассигнований
	Бюджетный отдел
	3-4 квартал
	Великанов С.А. Заместитель начальника

Романенкова И.И..

Ведущий специалист
	Контроль по подчиненности
	3-4 квартал

	7
	Составление и представление документов, необходимых для составления и ведения кассового плана:

	а) по доходам бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Отдел финансирования народного хозяйства
	Не позднее 20 декабря
	Кривоносова Т.В. – начальник отдела
	Самоконтроль
	4 квартал

	б) по расходам бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Отдел учета и отчетности
	Не позднее 25 декабря
	Семенова Е.Н. – начальник отдела
	Контроль по подчиненности
	4 квартал

	в) источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Бюджетный отдел
	Не позднее 25 декабря
	Великанов С.А. – Заместитель начальника

Романенкова И.И. – Ведущий специалист
	Контроль по подчиненности

Самоконтроль
	4 квартал

	8
	Исполнение судебных актов по искам к муниципальному образованию «Хиславичский район» Смоленской области
	Отдел казначейского исполнения
	По мере представления судебных актов
	Курашова О.А. – начальник отдела

Лазаренкова О.В. – Ведущий специалист
	Контроль по подчиненности

Самоконтроль
	По мере представления судебных актов

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО

Приказом Финансового управления администрации муниципального образования  «Хиславичский район» Смоленской области от 10.12.2019 г. № 87
ПЛАН

Внутреннего финансового аудита
на 2020 год

Финансового управления администрации муниципального образования
«Хиславичский район» Смоленской области

	№ п/п
	Наименование контрольного действия
	Структурное подразделение, в котором осуществляется внутренний финансовый контроль
	Периодичность выполнения операции
	Должностное лицо, осуществляющее контрольное действие с указанием Ф.И.О., должности
	Способ контроля
	Периодичность контрольных действий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Проверка соблюдения порядка составления и представления бюджетной отчетности
	Отдел учета и отчетности
	Декабрь
	Начальник отдела

учета и отчетности
	Аудиторская проверка
	декабрь

Приложение №3

УТВЕРЖДЕНО

Приказом Финансового управления администрации муниципального образования  «Хиславичский район» Смоленской области от 10.12.2019 г. №87
ПЛАН

контрольных мероприятий
Финансового управления администрации муниципального образования
«Хиславичский район» Смоленской области по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок
на 2020 год
	№ п/п
	Наименование объекта контроля
	Тема контрольных мероприятий
	Проверяемый период
	Срок проведения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Череповская основная школа"
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности
	2019 год
	февраль (с КРК)

	2
	Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Проверка соблюдения

требований федерального

законодательства в сфере

закупок.
	2019 год
	март-апрель

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Заревская основная школа"
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности
	2018-2019 год
	апрель-май

	4
	Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс имени Г.И.Сидоренкова»
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности
	2018-1 квартал

2020 года
	май-июнь

	5
	Хиславичский районный Совет депутатов Хиславичского района Смоленской области
	Проверка исполнения

бюджетной сметы
	2019-1 полугодие 2020 года
	июль

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Хиславичская средняя школа"

	Проверка соблюдения

требований федерального

законодательства в сфере

закупок.
	2019 год
	август-сентябрь

	7
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Солнышко» Хиславичского района Смоленской области
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности
	 2019-1 полугодие 2020 года
	октябрь

	8
	Муниципальное бюджетное  учреждение культуры «Хиславичская межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	Проверка соблюдения

требований федерального

законодательства в сфере

закупок.
	2019 год
	ноябрь-декабрь

	9
	Внеплановые проверки

	В течение года